

Handläggare
Jonas Eliasson
Telefon: 08-50803378

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Revidering av delegationsordningen

Förvaltningens förslag till beslut

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att anta förvaltningens förslag till reviderad delegationsordning avseende rätten att teckna överenskommelse med annan kommun om placering i boende av ett ensamkommande barn att gälla omedelbart.
2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att i övrigt anta förvaltningens förslag till reviderad delegationsordning, gälla från och med 2018-07-01.
3. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att justera ärendet omedelbart.

Per Kjellander
Stadsdelsdirektör

Jonas Eliasson
Avdelningschef

Sammanfattning

Från och med 1 juli 2018 ersätts nuvarande förvaltningslag (1986:223) med en ny förvaltningslag (2017:900).

Mot bakgrund av lagändringen har stadsdelsförvaltningen framarbetat ett förslag om förändringar i nämndens delegationsordning. Förvaltningen att nämndens beslutar att anta dessa förändringar att gälla från och med 2018-07-01.

Spånga-Tensta Stadsdelsförvaltning
Kansli och kommunikation

Fagerstagatan 15
Box 4066
163 04 Spånga
Telefon 08-50803378
Växel 08-50803000
jonas.m.eliasson@stockholm.se
stockholm.se

Riksdagen har nyligen beslutat om en ändring i lagen om mottagande av asylsökande m. fl (1994:137). Ändringen träder i kraft redan den 1 juni i år och innebär att kommuner som huvudprincip ska placera ett anvisat och mottaget ensamkommande barn i ett boende – familjehem, HVB eller annat – inom det egna geografiska området. Barnet får placeras i ett boende i en annan

kommun endast om kommunerna har träffat en överenskommelse om placeringen.

Med anledning av lagändringen behöver nämndens delegeringsordning kompletteras med en ärendegrupp som avser beslut att teckna överenskommelse med annan kommun om placering i boende.

Bakgrund

Från och med 1 juli 2018 ersätts nuvarande förvaltningslag (1986:223) med en ny förvaltningslag (2017:900). Den nya lagen innebär i korthet att:

- Medborgarna kan kräva att ett ärende avgörs snabbare genom införandet av så kallad dröjsmålstalan.
- Tolkning och översättning blir en uttrycklig rättighet.
- Det införs ett allmänt krav på lämplighet för den som är ombud eller biträde för en part.
- Det införs uttryckliga bestämmelser om hur ett ärende inleds och vad som gäller i fråga om myndigheternas utredningsansvar.
- En parts rätt att bli informerad om hur ärendet handläggs stärks.

Det införs mer heltäckande bestämmelser om när en myndighet får ändra ett beslut och uttryckliga bestämmelser om vilka beslut som får överklagas. Detta föranleder behov av förändringar i stadsdelsnämndens delegationsordning.

Riksdagen har nyligen beslutat om en ändring i lagen om mottagande av asylsökande m fl (1994:337). Ändringen träder i kraft redan den 1 juni i år och innebär att kommunen som huvudprincip ska placera ett anvisat och mottaget ensamkommande barn i ett boende – familjehem, HVB eller annat – inom det egna geografiska området. Barnet får placeras i ett boende i en annan kommun endast om kommunerna har träffat en överenskommelse om placeringen. Villkoret är också att placeringen sker antingen med stöd av lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) eller socialtjänstlagen (SoL) eller att det med hänsyn till barnets vårdbehov finns synnerliga skäl.

En överenskommelse ska tecknas för varje enskilt barn. Stockholms stads avtal med olika former av upphandlade boenden är alltså inte tillräckligt.

Med anledning av lagändringen behöver nämndens delegeringsförteckning kompletteras med en ärendegrupp som avser beslut att teckna överenskommelse med annan kommun om placering i boende. Beslutet kan avse antingen Spånga-Tenstas placering av barn vid boende i annan kommun eller annan kommuns placering vid boende inom vårt geografiska område.

Beslutet ska inte förväxlas med överflyttning av ärende till eller från annan kommun enligt 2 a kap 10-11 § SoL.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts på avdelningen för kansli och kommunikation. I beredningen har jämställdhetsperspektivet beaktats. Förslaget bedöms vara neutralt ur ett jämställdhetsperspektiv.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Med anledning av ändring i lagen om mottagande av asylsökande m.fl. (1994:337) föreslår förvaltningen att följande tilläggs i beslutsgrupp 11.11 i delegationsordningen:

- Teckna överenskommelse med annan kommun om placering i boende av ett ensamkommande barn.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden antar dessa förändringar att gälla omedelbart.

Med anledning av att en ny förvaltningslag (2017:900) träder i kraft 1 juli 2018 har nödvändiga justeringar gjorts i nämndens delegationsordning.

I övrigt föreslår förvaltningen en ändring av beslutspunkt 8:18 till följande text:

- Akuta placeringar på vård- och omsorgsboende samt korttidsboende efter kontorstid och max 7 dagar.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden antar dessa förändringar att gälla från och med 2018-07-01.

Samtliga föreslagna förändringar presenteras i gult, där ny text föreslås tilläggas delegationsordningen; samt i överstruken text, där text föreslås styrkas från den.

Bilagor

1. Bilaga 1 – Förslag till reviderad delegationsordning